
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
Scuole: Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado Piazza Unità d’Italia 

20060 Cassina de’ Pecchi (MI) Tel.: 02 9529607 
 e-mail miic8bh007@istruzione.it - Cod. mecc. MIIC8BH007

C.F. 83510450154 - SITO INTERNET WWW.ICSCASSINA.EDU.IT
Cod. Univoco per fatturazione elettronica: UFQUMN

                                                Delibera N. 55 del giorno 30.06.2020

                                                           Calendario scolastico

                                                            Il Consiglio d’istituto       

Riunitosi a seguito della lettera di convocazione del 21.06.2020 con Prot. N. 1522/ II1 U il giorno 30.06.2020 e con integrazione del 26/06/2020 
con Prot. N. 1591, presieduto dal Vice Presidente Sig.ra Silvia Barone in quanto la Presidente Prestopino Marina risulta assente, segretaria Sig.ra
Simona Rizzo, presenti la Dirigente Scolastica Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo, per la componente docenti  Secreto Caterina, Busonero 
Denise, Ferracin Lucia, Cakilli Selene, Di Sacco Eliana, Mandelli Caludia, Narcisi Laura, Frattarolo Silvia; per la componente genitori Piazzolla 
Rosaria, Rizzo Simona, Barone Silvia, Zambarbieri Fabio, Inglese Tamara; per la componente ATA Scifo Vincenzo; risultano assenti Prestopino
Marina, Landro Antonio, Carpinelli Angela

 Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 275/1999 che conferisce alle scuole la facoltà di procedere ad adattamenti del calendario scolastico; 
Visto l’art. 138, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 122/1998 che sancisce le funzioni spettanti alle Regioni in materia di calendario scolastico 
annuale; 
Visto il D.P.R. 89/2009 riguardante la revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 
d’istruzione; 
Visto l’art. 3 del D. L. 59/2004 riguardante il monte ore massimo annuo per le scuole; 

DELIBERA
all’unanimità dei voti espressi in modo palese:

il seguente calendario scolastico per l’anno 2020/2021

                                         CALENDARIO SCOLASTICO A.S.2020-2021

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL’ INFANZIA

INIZIO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICA 14 SETTEMBRE ( SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA)

INIZIO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICA 7 SETTEMBRE  ( SCUOLA DELL’ INFANZIA)

                                                        CHIUSURE SCOLASTICHE

Lunedì 7 dicembre 2020 Calendario di Istituto

Martedì 8 dicembre 2020 Festa dell’ Immacolata

da mercoledì 23 dicembre 2020 a   

 mercoledì 06 gennaio 2021

Calendario Nazionale  Vacanze di Natale  

Giovedì 18 febbraio 2021 Calendario di Istituto 

Venerdì  19 febbraio 2021 Calendario Regionale - Carnevale 

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001745 - 09/07/2020 - II1 - U



da Giovedì  1 aprile 2021 a 
martedì  6 aprile 2021 

Calendario Nazionale-Vacanze pasquali  

 

Mercoledì 7 aprile 2021 Calendario di Istituto

Mercoledì 2 giugno 2021 Calendario Nazionale- Festa della Repubblica 

 

                                                                         Inizio attività scolastiche primaria

Lunedì 14 settembre 2019: inizio delle attività didattiche 
lunedì  14 settembre, per permettere una migliore accoglienza degli alunni delle classi prime, l’organizzazione dell’orario sarà così strutturata: 
classi 1^- dalle ore 10.00 alle ore 12.00 
classi 2^, 3^, 4^ e 5^- dalle ore 8.30 alle12.30 
Martedì 15 settembre:  
classi 1^ - dalle ore 9.00 alle ore 12.00
classi 2^, 3^, 4^ e 5^- dalle ore 8.30 alle12.30 

Mercoledì 16  giovedì17 e venerdì 18 :  orario 8,30-12,30 per tutte le classi 
Da lunedì 21 settembre 2020 orario completo per tutte le classi 
Martedì 8 giugno 2021 termine delle attività didattiche alle ore 12.30 

                                                                       Inizio attività scolastiche infanzia

• dal 7 settembre al giorno 11 settembre 2020: dalle ore 8,00 alle ore 13,00 per i bambini di quattro e cinque anni (con  mensa) e 
inserimento per i bambini delle classi omogenee

• dal giorno 14 settembre 2020: orario completo solo per i bambini di quattro e cinque anni 
• da LUNEDI’ 14 SETTEMBRE inserimenti graduali dei bambini di tre anni   delle sezione eterogenee 
• 28- 29- 30 GIUGNO USCITA ALLE ORE 13.00 (SCUOLA DELL’ INFANZIA)

                                                                        Inizio attività scolastiche secondaria 

Lunedì 14 settembre 2020: inizio delle attività didattiche 
Il primo giorno di lezione, per permettere una migliore accoglienza degli alunni delle classi prime, l’organizzazione dell’orario sarà 
così strutturata: classi 1^  - dalle ore 9.00 alle ore 12,00 
classi 2^ e 3^  dalle ore 8.00 alle ore 12,00 
Martedì  15 settembre 2020 e mercoledì 16 settembre 2020 : dalle ore 8,00 alle ore 12,00 per tutte le classi

 Da giovedì 17 settembre: orario completo per tutte le classi  

ULTIMO GIORNO DI SCUOLA martedì 8 giugno 2021 LECTIO BREVIS per tutte le classi 8,00 - 13,00

    La Segretaria Sig.ra Rizzo Simona                                                La Vice Presidente Sig.ra Barone Silvia    

   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3

                                  c.2, D. Lgs n. 39/1993)                                                                                                 c.2, D. Lgs n. 39/1993)

                                

                            La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giuseppina Lara Santangelo  

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001745 - 09/07/2020 - II1 - U



                                                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3

                                                                                                           c.2, D. Lgs n. 39/1993)

                                                                 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14,comma n.7 e del D.P.R. N.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni 
della data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione

MIIC8BH007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001745 - 09/07/2020 - II1 - U


	
	Martedì 8 giugno 2021 termine delle attività didattiche alle ore 12.30

